
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 51
Data del provvedimento 07/05/2025

Oggetto

AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFE-

STAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO

DI  PROFESSIONISTI  ISCRITTI  AI  RELATIVI  ALBI  DI  APPARTENENZA  PER

L’EROGAZIONE  DELLE  PRESTAZIONI  INTEGRATIVE  DI  CUI  ALL’  ART.  3

DELL’AVVISO  INPS  “ADESIONE  AL  PROGETTO  HOME  CARE  PREMIUM

2025” E ALL’ART. 17 DEL BANDO DI CONCORSO INPS “PROGETTO HOME

CARE PREMIUM 2025 ASSISTENZA DOMICILIARE”. APPROVAZIONE

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Programmazione
Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto
Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A Avviso manifestazione di interesse

1 Domanda di partecipazione alla  manifestazione di interesse

2 Modulo di autocertificazione qualifica professionale



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

IL DIRETTORE

VISTI:

1. lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti
da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n.
40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del
Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord
Ovest, attualmente vigenti;

4. il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di Direttore del Consorzio
Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2025  e  pluriennale  2025-2026-2027,  approvato  con
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.9  del
19/06/2020;

7. il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8. la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 2 del 27.02.2025 ;

CONSIDERATO:
• che INPS,  in  data  25/3/2025  ha pubblicato  il  Bando di  concorso  Progetto Home Care  Premium -

Assistenza  domiciliare  2025-2028,  Fondo  gestione  unitaria  delle  prestazioni  creditizie  e  sociali  
Pensionati GDP, Ufficio Competente: Credito, Welfare e Strutture sociali, Area Competente: Politiche
di assistenza ed inclusione sociale per gli iscritti ai Fondi mutualistici;

• che INPS, in data 25/3/2025 ha pubblicato l’avviso per l’adesione al Progetto HCP 2025-2028, rivolto
agli  Ambiti  Territoriali  Sociali  o  agli  enti  pubblici  istituzionalmente  preposti  a  rendere  servizi
socioassistenziali;

• che la Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest intende aderire al Progetto HCP 2025-2028, in
continuità con le precedenti progettazioni HCP.

PRESO ATTO CHE il Bando di concorso Progetto HCP 2025-2028, prevede che i beneficiari del Progetto HCP
residenti nel territorio di competenza degli  Ambiti territoriali  sociali  che si  convenzioneranno con l’Istituto
possano:

 beneficiare  di  una o  più  prestazioni  integrative,  con costi a  carico  di  INPS,  tra  quelle  individuate
dall’Ente  convenzionato  competente  per  territorio  nei  limiti  di  budget  individuati  dall’operatore
sociosanitario;

 potranno contattare uno dei professionisti che risulteranno visibili in procedura per ciascun Ambito
territoriale e fissare direttamente un appuntamento, inserito dal professionista stesso sulla sua area
riservata.

CONSIDERATA quindi la necessità di indire una procedura ad evidenza pubblica tramite pubblicazione sul sito
web di questa Società della Salute di un avviso di manifestazione d’interesse al fine di acquisire le candidature
dei  professionisti interessati ad essere inseriti negli  elenchi  da costituire per  le prestazioni  integrative del
Progetto HCP 2025-2028.

DATO  ATTO  che  la  Società  della  Salute  Zona  fiorentina  Nord  Ovest  inserirà  nella  apposita  procedura
informatica i nominativi dei professionisti iscritti agli Albi professionali che invieranno le domande di adesione



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

alla manifestazione d’interesse in oggetto.

RITENUTO  pertanto  di  individuare  nel  Direttore  della  Società  della  Salute  Zona  fiorentina  Nord  Ovest  il
Responsabile Unico del Procedimento per l’espletamento della presente procedura di evidenza pubblica.

VISTO lo Schema di Avviso di manifestazione d’interesse ed i relativi allegati, allegato sub lett. A quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

RITENUTO  quindi  necessario  avviare  immediatamente  la  procedura  di  evidenza  pubblica  di  cui  sopra
pubblicando sul sito web della Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest l’Avviso, di cui allo schema
allegato sub lett. A al presente provvedimento.

RISCONTRATA la regolarità tecnica ed amministrativa, nonché la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità istituzionali di questo Ente.

RITENUTO  opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.42,
comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005.

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. di approvare lo Schema di Avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di  manifestazione di

interesse all'inserimento negli elenchi di operatori che la SdS intende costituire per l'erogazione di
prestazioni  di  cui  al  Progetto  HCP  2025-2028 e  relativi  allegati,  allegato  sub  lett.  A  al  presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo.

2. di indire la procedura ad evidenza pubblica di cui in narrativa pubblicando sul sito web della Società
della Salute Zona fiorentina Nord Ovest l’Avviso allegato sub lett. A.

3. di individuare nel Direttore della Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest il Responsabile Unico
del Procedimento per l’espletamento della presente procedura di evidenza pubblica.

4. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà per
10 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società della Salute.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


